支 払 基 金

平成 29 年 6 月 15 日

医薬品マスターの改定について

今般、下記のとおり医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。

なお、今回公表するマスターは、平成 29 年 6 月 16 日から適用のため、当該マ

スターの「変更年月日」欄を「 20170616」に設定し収載しております。

記

１ 平成 29 年 6 月 15 日付け厚生労働省告示第 224 号に基づく新規医薬品コード

の設定（変更区分「3」：438 コード）

２ 平成 29 年 6 月 15 日付け同第 224 号に基づく経過措置年月日の設定（変更区

分「5」：91 コード）

３ 薬価基準収載医薬品の商品名医薬品コードの設定（別紙 1）

４ 前１に係る「医薬品名・規格名」が 32 文字を超える医薬品の漢字名称等の省

略（別紙 2）

別紙1

変更区分「3」 （25レコード）

剤形 医薬品コード 医薬品・規格名 単位 金額 告示医薬品コード

内 621352601 アシクロビル顆粒４０％「日医工」 ｇ 71.70 620003456

内 621352902 アシクロビル錠２００ｍｇ「日医工」 錠 42.40 610461001

内 621353701 アシクロビル錠４００ｍｇ「日医工」 錠 58.60 620003457

内 620389427 アンブロキソール塩酸塩錠１５ｍｇ「わかもと」 錠 5.60 622310900

内 621534204 シンバスタチン錠５ｍｇ「杏林」 錠 24.30 622315400

内 621955003 シンバスタチン錠１０ｍｇ「杏林」 錠 54.80 622315500

内 621220802 スルトプリド塩酸塩錠２００ｍｇ「ヨシトミ」 錠 12.30 622316100

内 620404101 ツロブテロール塩酸塩錠１ｍｇ「トーワ」 錠 5.60 622318300

内 620404601 ツロブテロール塩酸塩ＤＳ小児用０．１％「トーワ」 ｇ 8.20 622318200

内 622566201 ドネペジル塩酸塩錠１０ｍｇ「クニヒロ」 錠 156.40 622473800

内 621689503 プロピベリン塩酸塩錠１０ｍｇ「杏林」 錠 16.30 622322500

内 621689603 プロピベリン塩酸塩錠２０ｍｇ「杏林」 錠 27.30 622322600

内 620121701 ブロモクリプチン錠２．５ｍｇ「トーワ」 錠 18.00 620006743

注 621384302 アシクロビル点滴静注液２５０ｍｇ「日医工」 管 600 622325900

注 620712416 アスコルビン酸注射液１００ｍｇ「日医工」 管 82 643140002

注 620712622 アスコルビン酸注射液５００ｍｇ「日医工」 管 82 643140004

注 621697001 オザグレルＮａ点滴静注液４０ｍｇ「トーワ」　２ｍＬ 管 493 622327000

注 620711313 シアノコバラミン注射液１ｍｇ「日医工」 管 82 643130061

注 621403902 ジルチアゼム塩酸塩静注用２５０ｍｇ「日医工」 瓶 1170 622328000

注 620680414 チアミン塩化物塩酸塩注射液１０ｍｇ「日医工」 管 82 643120101

注 621430101 ナファモスタットメシル酸塩注射用１０ｍｇ「日医工」 瓶 236 620003461

注 621431601 ナファモスタットメシル酸塩注射用５０ｍｇ「日医工」 瓶 451 620001886

注 620704103 ピリドキシン塩酸塩注射液１０ｍｇ「日医工」 管 82 643130197

注 620695105 リボフラビン注射液１０ｍｇ「日医工」 管 86 643130188

外 620204302 フルオロメトロン点眼液０．１％「わかもと」 ｍＬ 17.60 622331700

薬価基準収載医薬品の商品名医薬品一覧

別紙2

　「医薬品名・規格名」が３２文字を超える医薬品

医薬品コード 医薬品名・規格名（省略後） 桁数 医薬品名・規格名（省略前） 桁数

620801602 カルバゾクロムスルホン酸Ｎａ静注１００ｍｇトーワ０．５％２０ｍＬ 32 カルバゾクロムスルホン酸Ｎａ静注１００ｍｇ「トーワ」　０．５％２０ｍＬ 35